
На основу члана 6. Закона о начину одређивања максималног броја запослених у
јавном сектору („Сл.  гласник  РС“  број  65/2015)  и  члана  42.  став  1.  тачка  35.  Статута
општине  Житиште  („Сл.  лист  општине  Житиште“  бр.  34/2013  –  пречишћен  текст),
Скупштина општине Житиште дана 19. 2. 2016. године донела је 

    О Д Л У К У 
О МАКСИМАЛНОМ БРОЈУ  ЗАПОСЛЕНИХ НА НЕОДРЕЂЕНО ВРЕМЕ

 У ОПШТИНИ ЖИТИШТЕ 

Члан 1.

Систем  локалне самоуправе  општине Житиште чине  органи општине Житиште,
јавне службе, јавна предузећа, правна лица основана од стране  тих  предузећа, привредна
друштва  и  друге  организације  које  у  систему  локалне   самоуправе  имају  обавезу
пријављивања података  о запосленима у регистар који води  министарство надлежно  за
послове  финансија, односно запослене чије се плате, односно зараде  финансирају  из
буџета општине Житиште. 

  Члан 2.

Овом Одлуком,  у  оквиру утврђеног  броја   запослених  на  неодређено време  у
систему  локалне  самоуправе  насељеног  места  Житиште,  утврђује  се  максимални  број
запослених на неодређено време  у организационим  облицима општине Житиште и то:

1.ОРГАНИ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ Укупно
1.1. Општинска управа Житиште 50

2.ЈАВНЕ СЛУЖБЕ Укупно
2.1. Библиотека ''Бранко Радичевић'' Житиште 11
2.2.Предшколска  установа'' Десанка Максимовић''Житиште 22
2.3.Културно просветна заједница Житиште   8
2.4. Туристичка организација општине Житиште   3
2.6. Центар за социјални рад општине Житиште   6

3.ЈАВНА И ЈАВНА КОМУНАЛНА ПРЕДУЗЕЋА
3.1.Јавно предузеће ''Развој''Житиште 38
3.2. Јавно комунално  стамбено предузеће''Екос'' Житиште 33

4. МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ
4.1. Месна заједница Житиште 2
4.2. Месна заједница Равни Тополовац 1



4.3. Месна заједница Торак 1
4.4. Месна заједница Нови Итебеј 1
4.5. Месна заједница Српски Итебеј 1
4.6. Месна заједница Међа 1
4.7. Месна заједница Хетин 1
4.8. Месна заједница Банатско Вишњићево
4.9. Месна заједница Банатски Двор 1
4.10. Месна заједница Честерег 1
4.11. Месна заједница Банатско Карађорђево 2
4.12. Месна заједница Торда 2

УКУПНО 185

Члан 3.

Организациони  облици  из  члана  2.  ове  Одлуке  обавезни  да  у  року од  15  дана
ускладе своје акте о унутрашњој организацији и систематизацији радних места са овом
Одлуком.

Организациони  облици  из  члана  2.  ове  Одлуке  чији  је  број  запослених   на
неодређено време већи од максималног  броја  запослених  утврђеног овом одлуком  у
обавези су да смање, односно спроведу рационализацију броја запослених на неодређено
време  најмање до утврђеног  максималног  броја  за свој организациони  облик  у року од
60 дана  од дана ступања на снагу  ове одлуке.

 Члан 4.

У оквиру максималног броја запослених  одређеног у члану 2. oве Oдлуке, сваки
организациони облик може имати највише онолики број запослених на неодређено време
за који има обезбеђену масу  средстава за плате, односно зараде.

 Члан 5.

Ова одлука ступа на снагу наредног  дана од дана  објављивања у ''Службеном
листу Општине Житиште''. Одлуку објавити у Службеном листу општине Житиште. 

Република Србија
Аутономна покрајина Војводина
Општина Житиште
Скупштина општине Житиште
Број: I – 020-6/2016
Дана: 19. 2. 2016. 
Ж и т и ш т е 

Председник Скупштине  општине Житиште

                                                          Зоран Касаловић


